
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗВАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЛАГЕРЬ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

07. 04. 2025 г.                                                                                                          № 1  

 

 

 «Об утверждении штатного расписания и списочного состава сотрудников 

ДОЛ» 

 

 

На основании распоряжения по основной деятельности от 02.04.2025 № 

47 «Об организации отдыха детей в каникулярное время, досуга и занятости 

несовершеннолетних в летний период 2025 года на базе МОУ «Изварская 

СОШ»» с целью формирования штатного расписания и кадрового состава 

детских оздоровительных лагерей 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить штатное расписание сотрудников ДОЛ «Сказочная страна» в 

количестве 11 человек (Приложение 1) 

2. Утвердить штатное расписание сотрудников ДОЛ «Непоседы» в 

количестве 11 человек (Приложение 2) 

3. Утвердить списочный состав сотрудников ДОЛ «Сказочная страна» в 

количестве 11 человек (Приложение 3) 

4. Утвердить списочный состав сотрудников ДОЛ «Непоседы» в количестве 

11 человек (Приложение 4) 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник лагеря: __________ Сергеева Г. О. 

 

    

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

Дата ФИО Подпись 

 Александрова Т.Д.  

 Бытковская Е.В.  

 Пукки О.Л.  

 Ульяновская А.П.  

 Говорухина Т.С.  

 Смирнова М.А.  

 Антонова Е.В.  

 Максимова Е.Н.  

 Большаков В.С.  

 Готовко Ж.С.  

 Ботина Л.Г.  

 Комбаров Ю.Н.  

 Корниенкова А.И.  

 Шестакова Е.А.  

 Тихомирова С.А.  

 Карпачѐва Л.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено   

приказом по  ДОЛ 

 № 1 от  07.04.2025 года 

 

 

Штатное расписание сотрудников ДОЛ «Сказочная страна»  

на базе МОУ «Изварская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

1. Начальник лагеря – 1 

2. Воспитатель – 5 

3. Ответственный за организацию питания – 1 

4. Ответственный за охрану труда и технику безопасности – 1 

5. Повар – 1 

6. Технический работник – 1 

7. Посудомойщица - 1 

 

 

Приложение 2  

Утверждено   

приказом по  ДОЛ 

 № 1 от 07.04.2025 года 

 

 

Штатное расписание сотрудников ДОЛ «Непоседы»  

на базе МОУ «Изварская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

1. Начальник лагеря – 1 

2. Воспитатель – 4 

3. Ответственный за охрану труда и технику безопасности - 1 

4. Ответственный за организацию питания – 1 

5. Повар – 1 

6. Технический работник – 2 

7. Посудомойщица - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

Утверждено   

приказом по ДОЛ 

 № 1 от 07.04.2025 года 

 

 

Списочный состав сотрудников ДОЛ «Сказочная страна»  

на базе МОУ «Изварская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

1. Сергеева Галина Олеговна - начальник лагеря 

2. Александрова Тамара Дмитриевна - воспитатель  

3. Бытковская Елена Викторовна - воспитатель  

4. Корниенкова Альбина Ильгизаровна - воспитатель 

5. Ульяновская Анна Петровна – воспитатель 

6. Говорухина Татьяна Сергеевна - воспитатель 

7. Смирнова Мария Алексеевна - ответственный за питание 

8. Антонова Елена Васильевна - посудомойщица 

9. Максимова Евгения Николаевна - повар 

10. Большаков Владислав Станиславович - ответственный за охрану труда 

11. Готовко Жанна Сергеевна - технический работник 

 

 

 

 

Приложение 4  

Утверждено   

приказом по ДОЛ 

 № 1 от 07.04.2025 года 

 

 

Списочный состав сотрудников ДОЛ «Непоседы»  

на базе МОУ «Изварская средняя общеобразовательная школа» 

 

1. Сергеева Галина Олеговна - начальник лагеря 

2. Ботина Людмила Геннадьевна – воспитатель 

3. Комбаров Юрий Николаевич - воспитатель 

4. Пукки Ольга Леонидовна – воспитатель 

5. Шестакова Екатерина Александровна - воспитатель 

6. Большаков Владислав Станиславович – руководитель трудовой бригады 

7. Смирнова Мария Алексеевна - ответственный за питание 

8. Антонова Елена Васильевна - посудомойщица  

9. Максимова Евгения Николаевна - повар 

10. Тихомирова Светлана Александровна - технический работник 

11. Карпачѐва Лидия Анатольевна - технический работник 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗВАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЛАГЕРЬ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

07.04.2025 г.                                                                                                             № 2 

 

 

 «Об утверждении режима дня ДОЛ» 

 

С целью формирования режима дня в соответствии с требованиями СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи";  СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения". 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить режим дня ДОЛ «Сказочная страна» (Приложение 1) 

2. Утвердить режим дня ДОЛ «Непоседы» (Приложение 2) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник лагеря: ____________ Сергеева Г. О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN


   С приказом ознакомлены: 

 
 

Дата ФИО Подпись 

 Александрова Т.Д.  

 Бытковская Е.В.  

 Пукки О.Л.  

 Ульяновская А.П.  

 Говорухина Т.С.  

 Смирнова М.А.  

 Антонова Е.В.  

 Максимова Е.Н.  

 Большаков В.С.  

 Готовко Ж.С.  

 Ботина Л.Г.  

 Комбаров Ю.Н.  

 Корниенкова А.И.  

 Шестакова Е.А.  

 Тихомирова С.А.  

 Карпачѐва Л.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

Утверждено   

приказом по  ДОЛ 

 № 2 от 07.04.2025 года 

 

 

 

Режим дня ДОЛ «Сказочная страна» 

на базе МОУ «Изварская средняя общеобразовательная школа» 

 

1. 8.30 – 8.40 – сбор детей 

2. 8.40 – 8.50 – зарядка  

3. 8.50 – 9.00 – утренняя линейка 

4. 9.00 – 9.30 – завтрак 

5. 9.30 – 10.30 – занимательные мероприятия по плану, час добрых дел, 

игры на свежем воздухе, спортивные мероприятия 

6. 10.30 – 10.45 – второй завтрак 

7. 10.45 – 12.00 – занимательные мероприятия по плану, час добрых дел, 

игры на свежем воздухе, спортивные мероприятия 

8. 12.00 – 13.00 – оздоровительные процедуры 

9. 13.00 – 13.30 – обед 

10. 13.30 – 14.00 – свободное время, подготовка ко сну. 

11. 14.00 – 15.30 – дневной сон 

12. 15.30 – 16.00 – гигиенические процедуры 

13. 16.00 – 16.30 – полдник  

14. 16.30 – 18.00 – культурные мероприятия по плану, игры на свежем 

воздухе, подведение итогов дня 

15. 18.00 –  уход детей домой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

Утверждено   

приказом по ДОЛ 

 № 2 от 07.04.2025 года 

 

 

Режим дня ДОЛ «Непоседы» 

на базе МОУ «Изварская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

1. 8.30 – 8.40 – сбор детей 

2. 8.40 – 8.50 – зарядка  

3. 8.50 – 9.00 – утренняя линейка 

4. 9.00 – 9.30 – завтрак 

5. 9.30 – 10.00 – час добрых дел 

6. 10.00 – 10.30 – занимательные мероприятия по плану, игры на свежем 

воздухе, спортивные мероприятия 

7. 10.30 – 10.45 – второй завтрак 

8. 10.45 – 12.00 – занимательные мероприятия по плану, игры на свежем 

воздухе, спортивные мероприятия 

9. 12.00 – 13.00 – оздоровительные процедуры 

10. 13.00 – 13.30 – обед 

11. 13.30 – 14.30 – свободное время, подведение итогов 

12. 14.30 –  уход детей домой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



График организации 

питания детей 

ДОЛ «Сказочная 

страна» 

 
 

 

9.00 – 9.30 – завтрак 

10.30 – 10.45 – второй завтрак 

13.00 – 13.30 – обед 

16.00 – 16.30 – полдник 

 



График организации 

питания детей 

ДОЛ «Непоседы» 

 

 

 

 

 

9.00 – 9.30 – завтрак 

10.30 – 10.45 – второй завтрак 

13.00 – 13.30 – обед 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График организации 

питания детей 

ДОЛ «Сказочная страна» 

 
9.00 – 9.30 – завтрак 

10.30 – 10.45 – второй завтрак 

13.00 – 13.30 – обед 

16.00 – 16.30 – полдник 

 
 

График  

организации питания детей 

ДОЛ «Непоседы» 
 

 

 

9.00 – 9.30 – завтрак 

10.30 – 10.45 – второй завтрак 

13.00 – 13.30 – обед 
 


		2025-05-30T10:15:42+0300
	МОУ "Изварская СОШ"
	Я являюсь автором этого документа




